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اخبار ویژه ...

 منصور حقیقت پور: 

علی محمد نمازی، عضو شورای مرکزی کارگزاران ؛

اگر تاج زاده تایید شود حتما 
رئیس جمهور می شود

ســرویس سیاسی -   نمازی گفت: 
اگر نیروهای اصلاح طلبان حذف شــده 
باشد و یا بر اساس نظرسنجی ها بفهمند 
که نامزد آنــان رای آوری لازم را ندارد، 
ممکن است که بخشی از اصلاح طلبان 
از لاریجانــی حمایت کنند و تجربه 92 

تکرار شود. 
سیاســیون در هــر دو جنــاح 
اصلاح طلــب و اصولگرا ســعی خود 
را می کننــد تــا در این یک مــاه باقی  
مانــده تا انتخابات به هر نحوی شــده 
مقدمات موفقیــت و پیروزی خود را 
فراهم کنند. این طور که به نظر می رسد 
اما اصلاح طلبان تجربه ای شــبیه به ســال 84 یا 92 خواهند داشــت. برخی 
از تحلیل گــران تصــور می کنند که ثبت نام 9 چهره شــاخص اصلاح طلب به 
رقابت همزمان برخی از آنان و واگذار کردن نتیجه منجر شــده و نهایتا تجربه 
84 تکــرار می شــود. برخی دیگــر اما بر این باورند کــه اصلاح طلبان بعد از 
حذف نیروهایشــان و یــا در پی یک نگاه واقع بینانه و مشــاهده ریزش رای 
خود، به این نتیجه خواهند رســید که الگوی 92 را تکرار کرده و پشــت گزینه 

غیراصلاح طلب بایستند. 
علی محمد نمازی، عضو شــورای مرکزی کارگزاران از جمله تحلیل گرانی 
اســت که در گروه دوم قرار می گیرد. او در این زمینه  گفت: »آنچه که این روزها 
پیش بینی می کنیم بر مبنانی حدس و گمان است اما باید بگویم که اگر آقای تاجزاده 

تایید صلاحیت شود، حتما رئیس جمهور آینده خواهد بود«.
وی افزود: »اما اگر او رد صلاحیت شــده و فقط آقای جهانگیری، پزشکیان 
و یکی، دو نفر دیگر از نیروهای اصلاح طلبان در مقابل رئیسی، لاریجانی و چند 

گزینه اصولگرا قرار بگیرند وضعیت فرق خواهد کرد«.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشاره به برنامه انتخاباتی جبهه اصلاحات 
ایران گفت: »بنا بر این است که از طریق یک سری نظرسنجی های دقیق معلوم شود 
سبد رای کدام کاندیدا بیشتر است و همان هم در صحنه بماند اما طبیعتا گزینه های 
اصلاح طلب در مناظرات حاضر شده و شرکت خواهند داشت. اتفاق سال 84 از 
این جهت که اصلاح طلبان ببازند تنها در صورتی رخ می هد که آقای رئیسی تنها 

گزینه اصولگرایان باشد«.
نمــازی افزود: »این وضعیت چندان بعید نیســت به خصوص اگر در نظر 
داشــته باشــیم که آقای رئیسی ریاست قوه قضاییه را برای رسیدن به ریاست قوه 
مجریه رها کرده و اگر انتخاب نشــود هزینــه زیادی خواهد پرداخت. این را نیز 
باید در نظر داشت که این انتخابات با مشارکت پایین همراه است و در مواقعی که 
مشارکت پایین است، بدنه رای اصولگرایان بیشتر در صحنه حاضر هستند لذا اگر 
رئیســی در چنین شرایطی برنده نباشد، ماندن او در قوه قضاییه نیز سوال برانگیز 
است و تبعات خوبی ندارد. ورود او به این رقابت ها یعنی که یک سری گروه ها و 
دست های پشت پرده یا خودش که قطعا تحلیل هایی دارد به این نتیجه رسیده اند 
از جناح مقابل، رقیب جدی ندارد و پیروزی قطعی است. بر این اساس باید رئیسی 

را رئیس جمهور دوره بعدی دید«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: »در چنین شرایطی خیلی مهم نیست 
که اصلاح طلبان چه نقشی را ایفا کرده و چه اتفاقی برای آنان رخ می دهد. اما احتمال 
دیگر این است که بعد از طی شدن مناظرات و رویارویی چند نفره اصولگرایان با 
نامزد اصلاح طلب بر اساس نظرسنجی ها معلوم شود که وضعیت لاریجانی بهتر از 
رئیسی است. اینکه رئیسی می پذیرد و به نفع لاریجانی کنار می رود معلوم نیست. 
امــا اگــر هر دو نفر در صحنه بمانند و با نامزد اصلاح طلبان رقابت کنند. رای آنان 
خواهد شکســت. به این ترتیب اتفاق ســال 92 و 96 تکرار نشده و اصلاح طلبان 

پشت لاریجانی نخواهند ایستاد«.
وی اما یک اســتثنا قائل شــد و گفت: » مگر آنکه اصلاح طلبان نامزد نداشته 
باشند. یعنی اینکه نیروهایشان حذف شده باشد و یا بر اساس نظرسنجی ها بفهمند 
که نامزد آنان رای آوری لازم را ندارد. در این شــرایط ممکن اســت که بخشی از 
اصلاح طلبــان از لاریجانی حمایت کنند. بــه هرحال رقیب اصلی اصلاح طلبان 
مشارکت مردم است و اگر ببیند که در یک فضای مشارکت حداقلی جهانگیری و 
پزشکیان شانسی ندارند، شاید از لاریجانی حمایت کنند و تجربه 92 تکرار شود«.
نمازی خاطر نشان کرد: »باید به این نکته توجه داشت که تبلیغاتی علیه رئیسی 
شروع شده و امکان افشاگری هایی نیز هست اما تبلیغات سوء علیه لاریجانی در 
کار نیست لذا شانس او می تواند بیشتر باشد. در عین حال من معتقدم که بخشی از 
اصولگرایان سنتی نیز از ته قلب خود به لاریجانی گرایش داشته و او را به رئیسی 

ترجیح می دهند«.

کناره گیری جلیلی پرونده 
سیاسی اش را برای همیشه می بندد  
سرویس سیاسی -    مشاور رئیس مجلس دهم با بیان اینکه تا به امروز هرچه 
جلیلی حرف زده یک طرفه بوده، توضیح داد: او تاکنون در جایی ننشسته که وقتی حرف 
می زند رقیبش نیز پاسخ دهد. مناظرات انتخاباتی نامزدها فرصت خوبی است تا این 
اتفاق بیفتد و آقای جلیلی براساس دستاوردهایی که از این رزمایش سیاسی به دست 

می آورد، برای آینده سیاسی خود آنها را به کار گیرد. 
سعید جلیلی را خیلی ها به عنوان نامزد پوششی برای سیدابراهیم رئیسی تلقی می 

کنند اما خبرها حکایت از ان دارد که او تصمیم دارد تا پایان در انتخابات بماند.
منصور حقیقت پور درباره ماندن ســعید جلیلی تا روز آخر انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: مردم در ایران عادل هستند می نشینند مناظره های نامزدها و سئوالات 

و پاسخ های آنها را می بینند، سپس قضاوت می کنند و بر آن اساس رأی می دهند.
وی با بیان اینکه ما خوشحال شدیم سعید جلیلی کاندیدای انتخابات ریاست 
جمهوری شد، افزود: او باید تا آخر در انتخابات بماند و روز 26 خرداد استعفا ندهد. 
اگر او روز 25 یا 26 خرداد یعنی دو-سه روز مانده به زمان انتخابات اعلام انصراف 
کرد و کنار بکشــد، تاریخ مصرف آقای جلیلی تمام شــده اســت. به عبارت دیگر 

کنارگیری جلیلی پرونده سیاسی اش را می بندد .
این فعال سیاســی نزدیک به علی لاریجانی تأکید کرد: جلیلی تنها در یک 
صورت می تواند ادله قابل دفاعی برای آینده سیاسی خود داشته باشد و آن ماندن 
تا انتهای روز اتنخابات اســت بنابراین تأکید جدی می کنیم که آقای جلیلی به 
هیچ وجه از صحنه انتخابات کنار نرود و اســتقبال می کنیم که او در مناظرات 
حرف هایش را بزند و البته پاسخ آن حرف ها را هم بشنود تا مردم قضاوت کنند.

وی ادامه داد: آرای آقای جلیلی با ســبد رأی آقای لاریجانی همپوشــانی ندارد 
اما برای اینکه او در آینده دارای یک موقعیت قابل قبولی باشــد، لازم اســت که 
تأ آخر در عرصه رقابت حاضر باشــد. به عنوان یک دوســت نیز توصیه می کنم 
آینده سیاسی اش را با کنارگیری از این عرصه خراب نکند.مشاور رئیس مجلس 
دهــم با بیان اینکه تــا به امروز هرچه جلیلی حرف زده یک طرفه بوده، توضیح 
داد: او تاکنون در جایی ننشســته که وقتی حرف می زند رقیبش نیز پاســخ دهد. 
مناظرات انتخاباتی نامزدها فرصت خوبی است تا این اتفاق بیفتد و آقای جلیلی 
براساس دستاوردهایی که از این رزمایش سیاسی به دست می آورد، برای آینده 

سیاسی خود آنها را به کار گیرد.

سوال از فعالین سیاسی ؛

اعتدال و توسعه جانب لاریجانی را 
می گیرد یا جهانگیری؟ 

حزب اعتدال و توسعه را باید در منتهاعلیه راست 
جریان چپ و چسبیده به محافظه کاران قرار دارد. همین 
است که رویکرد آن در این انتخابات اهمیت ویژه ای پیدا 
می کند. به خصوص که علی لاریجانی به میدان آمده و 
حتی در جریان اصلاح طلبی نیز اختلاف نظرهایی درباره 
حمایت از او یا حمایت از اسحاق جهانگیری که نامزد 

اصلاح طلب خالص خوانده می شود، وجود دارد. 
مواضع سیاسیون در این طیف نشان می دهد که 
دولت روحانی و حزب اعتدال و توسعه به لاریجانی 
بیشــتر تمایل دارد. شــاهد هم حرف هایی است که 
حســام الدین آشنا در مصاحبه با اندیشه پویا می زند. 
او می گوید: »علی لاریجانی کســی است که مسائل 
مملکت را بخوبی می شناسد، روابط قدرت را بخوبی 
می شناســد، راه حل ها برایش بسیار مشخص است 
و می داند چطور می توان مســاله را حل کرد. قدرت 
تعامل موثر با رهبری و نیروههای مسلح را هم دارد اما 
مشکلش تعامل با مردم است که به نظرم می توان این 

مشکل را هم حل کرد«.
رویکرد اصلاح طلبان نســبت به لاریجانی ثابت 
می کند که راه حل آنان برای حل مشکل تعامل لاریجانی 
با مردم پشتیبانی از وی است. چنانچه حسین مرعشی 
در گفت وگو یی  حرف هایی از جنس حرف های آشنا 
زده و توانایی جلب اعتماد رهبری را مهم ترین مشخصه 

رئیس جمهور آتی می داند.
سوال اینجا اســت که اعتدال و توسعه و دولت 
روحانی در دوراهی جهانگیر و لاریجانی به کدام ســو 
می رود؟ این حزب از نظر سیاسی وزن لازم برای افزودن 
بر ســبد لاریجانی را دارد یا خیر؟ مهم تر آنکه حمایت 

دولتی ها از لاریجانی به سود او است یا به زیان او؟
حمایت بی ثمر اعتدال و توسعه از لاریجانی؟

غلامعلی رجایی، از چهره های سیاسی نزدیک به 
هاشمی رفسنجانی در گفت وگو یی  با اشاره به اینکه » 
سمت و سوی روحانی و حزب او به سمت لاریجانی 
است« گفت: »اگر غیر از این بود جهانگیری نمی گفت 

که من حتی اختیار تغییر منشی خود را نداشتم«.
وی این حمایت و گرایش به سوی لاریجانی را 
به سود او ندانست و در توضیح چرایی آن، با اشاره به 
این نکته که »حزب اعتدال و توسعه به دکتر روحانی 
چســبندگی دارد« گفت: »طبیعتا فــراز و فرود های 
دولت پای این حزب نوشــته می شود کما اینکه پای 
اصلاح طلبان نوشــته شــد اگرچه که فاصله آنان با 

روحانی فاصله قابل قبولی است.«
وی تاکید کرد: »آقای روحانی به خاطر بد عمل 
کردن ها و بدبیاری ها  عقبه سیاســی ســابق را ندارد 
چه برســد که بخواهد از حزبــی حمایت کرده و در 
نهــادی مختلف از جمله دولت، مجلس و شــورها 
تاثیرگذار باشــد. دقت داشته باشید که خروج ترامپ 
از برجام ضربه ســختی به دولــت و روحانی زد. به 
اضافه اینکه فاصله گرفتن های  بیخودی او از مردم و 
اتخاذ سیاســت هایی که مردم را در تنگنا قرار داد مثل 
شکست سنگین مردم در بورس یا لطمه ای از افزایش 
سرسام آور قیمت مســکن و ... خوردند به موقعیت 

آقای روحانی صدمات جدی زده است«.
رجایی همچنین گفت: »اعضای حزب و کسانی 
که اطراف آقای روحانی هســتند هم نتوانستد در یک 
معادله و معامله مطلوب اصلاح طلبان را کنار خود داشته 
باشــند. مصداقش آنکه بارهــا آقای واعظی گفت که 
اصلاح طلبان در پیروزی دولت روحانی نقش نداشته اند 
و باعث شد که آدم در سلامت تحلیلی آنها شک کند. 
این مسائل کافی است تا دریابیم که حزب روحانی به 

حاشیه می رود«.
وی ادامــه داد: »روحانی و حــزب نزدیک به او 
از ســوی اصلاح طلبان که حامــی او بوده اند تخریب 
نمی شــود اما جناح های دیگر مثــل طیف نزدیک به 
احمدی نژاد یا اصولگرایان که معتقدند هشت سال از 
پاستور دور افتاده اند رویکرد دیگری دارند. ضمن اینکه 

این حزب تا کنون نتوانسته جریان ساز باشد«.
نیاز لاریجانی به حمایت اعتدال و توسعه؟

حسین کنعانی مقدم، دبیرکل حزب سبز  اما نظر 
دیگــری دارد. او گفت: »تا جایــی که می دانم حزب 
اعتدال و توسعه از خیلی وقت در مسیر حمایت از آقای 
لاریجانی قدم برداشته و حتی آقای نوبخت هم در این 

باره موضع  گیری هایی کرده بود«.
وی افــزود: »ایــن حــزب در کنــار حرب 
کارگــزاران ســعی دارد که همزمــان روی آقای 
لاریجانــی و جهانگیری ســرمایه گذاری کرده و 
بــا حمایت خــود آنان را در مقابل رئیســی قرار 
دارد. در نتیجــه نیــز فرقی ندارد زیرا این ها با هم 
همکار خواهند بود یعنی اگر لاریجانی پیروز شود 
جهانگیری در دولت او بوده و شــاید معاون اول 
شــود و اگر جهانگیری پیروز شود، لاریجانی در 

دولت او حضور خواهد داشت«.
وی درباره وزن سیاسی حزب اعتدال و توسعه نیز 
گفت: »به نظر من حزب اعتدال و توسعه وزن چندانی 
بین جریانات سیاسی ندارد و قدرتمند نیست. در دولت 
آقای روحانی نیز تبدیل به یک حزب دولت ســاخته 
شده و از امکانات دولت بهره مند می شود. این حزب در 
واقع ظرفی است برای اینکه دولت از گزینه مورد نظر 

خود حمایت کند«.
کنعانی مقدم در پاسخ به اینکه حمایت اعتدال و 
توســعه از لاریجانی به نفع او خواهد بود یا زیان وی، 
گفت: »از آنجایی که آقای لاریجانی پایگاه سیاســی 
ندارد، هر جریان سیاســی کــه از وی حمایت کند به 
نفع وی خواهد بود یک امتیاز مثبت برای او به حساب 

می آید«. 

سیاسی

ســرویس سیاســی  -   حمایت اعتدال و توســعه و دولت از لاریجانی برای سیاسیون مسجل است اما برخی این موضوع را به سود لاریجانی می دانند و برخی 
نیز به زیان او.

سرویس سیاسی -   وزیر کشور 
گفت: نامزدهای ریاست جمهوری که 
صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان 
تأیید و اســامی آنهــا از طرف وزارت 
کشور اعلام می  شود، هر یک حق دارند 
بــه طور مســاوی از صدا و ســیمای 
جمهوری اسلامی ایران برای معرفی و 

ارائه برنامه های خود استفاده کنند. 
نخستین جلسه کمیسیون تبلیغات 

انتخابات ریاست جمهوری با حضور 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، 
حجت الاسلام محمد منتظری دادستان 
کل کشــور، علــی عســگری رییس 
ســازمان صدا و ســیما و دبیر هیات 
اجرایی مرکزی در محل وزارت کشور 

برگزار شد.
عبدالرضا رحمانی فضلی در این 
جلسه با اشاره به مفاد قانون انتخابات 

ریاست جمهوری گفت: این کمیسیون 
به منظور تضمین برخورداری یکسان 
نامزدهــای ریاســت جمهــوری از 
امکانــات دولتی تشــکیل و زیر نظر 
هیئت اجرایــی مرکــزی انتخابات 

فعالیت می کند.
وی ادامه داد: نامزدهای ریاســت 
جمهوری که صلاحیت آنان توســط 
شــورای نگهبان تأیید و اسامی آنها از 
طرف وزارت کشور اعلام می  شود، هر 
یک حق دارند به طور مســاوی از صدا 
و سیمای جمهوری اسلامی ایران برای 
معرفی و ارائه برنامه های خود استفاده 
کنند و  ترتیب و تنظیم برنامه تبلیغات 
نامزدهای انتخاباتــی از طریق صدا و 
سیما بر عهده این کمیسیون خواهد بود.

وزیــر کشــور اظهــار کــرد: 
نامزدهای  انتخاباتــی  فعالیت هــای 
ریاســت جمهــوری از تاریخ اعلام 
اســامی آنان به وسیله وزارت کشور به 
طور رسمی آغاز و تا 24 ساعت قبل از 

شروع  اخذ رأی خاتمه می یابد.

رییــس کمیســیون تبلیغــات 
انتخابات ریاســت جمهــوری تأکید 
کرد: داوطلبان ریاســت جمهوری و 
طرفــداران آن ها به هیچ وجه مجاز به 
هتک حرمت و حیثیت ســایر نامزدها 
نیســتند و در صورت تخلــف، برابر 

مقررات مجازات خواهند شد.
رحمانی فضلی با احصاء اعضای 
کمیسیون بررســی تبلیغات ریاست 
جمهوری بر اســاس مــاده 6۳ قانون 
انتخابات ریاســت جمهوری شامل؛ 
دادستان کل کشور، وزیر کشور، رییس 
سازمان صدا و سیما، دبیر هیأت اجرایی 
مرکزی انتخابات ریاست جمهوری و 
نماینده شورای نظارت بر صدا و سیما، بر 
حضور مؤثر اعضا در جلسات کمیسیون 
تأکیــد کرد و گفت: نماینده شــورای 
نظارت بر صدا و سیما پس از معرفی از 
سوی شورا در جلسات شرکت می کند.

دوره  ســیزدهمین  انتخابــات 
ریاســت جمهوری 28 خرداد ۱4۰۰ 

برگزار می شود.

وزیر کشور؛

نامزدهای انتخابات باید به طور مساوی از امکانات 
صدا و سیما استفاده کنند

ســرویس سیاســی -  دبیر و 
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور با 
بیان این موضوع که انتخابات ریاست 
جمهوری مهم ترین مســاله کشــور 
اســت؛ گفت: همه تــلاش مجموعه 
وزارت کشــور بــر این اســت که با 
اولویت و حفظ سلامت و جان مردم، 
انتخاباتی مشــارکتی و در شان نظام 

جمهوری اسلامی ایران برگزار شود. 
سید اســماعیل موسوی دبیر و 
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور با 
تشــریح این موضوع که هجدهمین 
جلســه ســتاد انتخابات کشــور با 
حضــور جمال عرف رئیس ســتاد 
انتخابــات کشــور در محل وزارت 
کشــور برگزار شد؛ گفت: در جلسه 
آخریــن تمهیدات اجرایــی برای 
برگزاری هر چه باشکوه تر انتخابات 
28 خرداد ماه ســال جاری بحث و 
گفت و گو شــد و طبق گزارش ارائه 
شده بسترها و شرایط برای برگزاری 
انتخابــات در موعد مقــرر قانونی 
کاملا آماده اســت و هیچ نگرانی در 

این خصوص وجود ندارد.
موسوی با تشــریح این امر که 
رویکــرد وزارت کشــور بر دو مدار 
قانونمــداری و بــی طرفی اســت؛ 
گفــت: قانون چــراغ راهنمای عمل 
وزارت کشور است و طبق تاکیدات 
وزیر کشــور، همه مجریــان درگیر 
در انتخابــات بر محــور قانون عمل 

خواهند کرد.
موســوی همچنیــن گفــت: 
خوشــبختانه با تمهیدات پیش بینی 
شده در محل ثبت نام وزارت کشور 
و البتــه همراهی داوطلبین ریاســت 
جمهوری، رونــد ثبت نام ها به نحو 
مناســبی صورت گرفــت و مدارک 

همه داوطلبــان طبق موعد قانونی به 
شــورای نگهبان جهت بررسی تایید 

صلاحیت ارسال شد.
موسوی تشریح کرد: به مراتب 
اعــلام شــورای نگهبان، اســامی 
نامزدهای تایید شــده به اطلاع عموم 
مردم ایران رســانده می شود و فرایند 
تبلیغات در بازه زمانی مشخص آغاز 

می شود.
موســوی در پایان خاطر نشان 
کرد: همه تــلاش مجموعه وزارت 
کشور بر این اســت که با اولویت و 
حفظ سلامت و جان مردم، انتخاباتی 
مشــارکتی و در شان نظام جمهوری 

اسلامی ایران برگزار شود.

رویکرد وزارت کشور بر بی طرفی است

 صبر نظام در مقابل احمدی نژاد

علیرضا افشــار، فرمانده سابق مقاومت بسیج، که در روزهای آخر منتهی 
به ثبت نام اعلام کاندیداتوری کرد، در پاسخ به اینکه شما که احمدی نژاد را از 
نزدیک درک کرده اید فکر می کنید احمدی نژاد با مسیری که در حال طی کردن 
است، احتمال اینکه از سوی رهبری حتی از مجمع تشخیص هم کنار گذاشته 
شــود، وجود دارد و آیا صبر نظام در مقابل احمدی نژاد تمام شــود، عنوان کرد: 

نمی دانم قابل پیش بینی نیست.

گلایه یک حقوقدان 
نعمت احمدی، در خصوص کاندیداتوری سید ابراهیم رئیسی، اظهار کرد: 
من مخالف حضور آقای رئیسی در انتخابات هستم، چون شأن قوه قضاییه را کمتر 
از قوه مجریه نمی دانم. اگر قصد آقای رئیسی مبارزه با فساد باشد، حضور ایشان 
در قوه قضاییه موثرتر خواهد بود. وی با بیان اینکه به نظر من قوه قضاییه بر قوه 
مجریه ارجح تر است، گفت: من تعجب می کنم چگونه آقای رئیسی در انتخابات 
شــرکت کردند! به نظر من مشاوران آقای رئیسی خیرخواه ایشان نبوده اند. قوه 
مجریه با ابزار و امکاناتی که دارد، خروجی غیر از وضع موجود نخواهد داشت 
و عملکرد قوه مجریه قائم به شــخص نیســت. قوه مجریه یک ساختار است و 

متکی به فرد نیست.

چه گلی به سر مردم زده 
عبدالواحد موسوی لاری: بنده علاقه مندم با مردم آشتی کنیم. همه گروه ها و 
کنشگران سیاسی نیز باید این را به خوبی درک کنند؛ چه اصولگرا و چه اصلاح طلب. 
اما اصلاح طلبان به این دلیل که از قدرت دور هستند نه دولت در اختیارشان است نه 
قوه مقننه و قوه قضاییه نه تریبون های نمازجمعه و صداوسیما، از این رو اصلاح طلبان 
می توانند با مردم راحت تر گفت و گو کنند تا آنهایی که بخشی از این ماجرا هستند. به 
هر حال آقای رئیس قوه مقننه نمی تواند بگوید کاره ای نیست. در حالی که تصمیم 
گیر است. یک سال است روی کار آمده و باید بگوید چه گُلی بر سر مردم زده است؟

از دستور کار خارج شد
علی شکوری راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت، در حساب کاربری توئیتر خود 
نوشت: ظاهرا شورای نگهبان از همین ابتدا بررسی صلاحیت آقای تاجزاده را 
از دســتور خارج کرده است. این کار نه قانونی و نه در راستای رویکرد افزایش 
مشارکت است. از مقام معظم رهبری تقاضا دارم نگذارند کار به حکم حکومتی که 
محل مناقشه است بکشد. از همین حالا به شورای نگهبان تذکر لازم را بدهند.«

چپ کرد
قاضی زاده هاشــمی گفت : هر ســال در هفته دولت و دهه فجر، گزارش 
عملکرد دولت ها منتشر می شود و می بینیم در تمام شاخص ها اتفاقات بزرگی رخ 
داده، ولی هرچه می گذرد احساسات نامطلوب مردم بیشتر می شود و امروز مردم 
می گویند چه فرقی می کند که رای بدهیم یا نه.نایب رئیس اول مجلس شورای 
اسلامی افزود: ماشین تمام دولت ها در دوره دوم چپ کرد و همه شان هم گفتند 

اختیار نداریم. حتی این دولت که تمام اختیارات عالم را دارد!

بدتر می شود
عباس امیری فر گفت: یک مقداری نظام با احمدی نژاد  مسامحه می کند، 
ولی باید ترمزش را کشید و در یک روند قانونی با او برخورد کرد. عباس امیری فر 
رئیس شورای فرهنگی و امام جماعت مسجد نهاد ریاست جمهوری در دولت 
محمــود احمدی نژاد دربــاره اظهارات اخیر رئیس دولت نهم و دهم گفت: من 
سخنگوی ایشان نیستم و 6 سال است به خاطر رفتار های زننده شان اعلام جدایی 
کردم. او ادامه داد: ساعت ها با او صحبت کردم و گفتم باید قانونمند باشید. آقای 
احمدی نژادی که الان می بینید از زمین تا آسمان نسبت به احمدی نژاد 84 عوض 
شــده است. ایشــان اصلا دیگر حالت عادی ندارد و اخیرا  هم دیدید که مدیر 
رسانه ای او به یکی از کاندیدا ها توهین کرد و گفت جاسوس است. یک مقداری 
نظام با او مسامحه می کند، ولی باید ترمزش را کشید و در یک روند قانونی با او 

برخورد کرد وگرنه رفتاربدتری خواهد داشت. 

رقابت با قالیباف
نماینده مــردم کازرون در مجلس یازدهم با اعــلام کاندیداتوری خود در 
انتخابات هیات رئیسه مجلس گفت: من حتما در عرصه انتخابات ریاست مجلس 
حضور پیدا می کنم زیرا افراد دیگری هم باید در برابر سایر گزینه ها باشند تا مورد 
انتخاب سایر سلایق قرار گیرند.»فریدون عباسی«، نماینده مردم کازرون در مجلس 
یازدهم و کاندیدا سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، در رابطه با انتخابات 
هیات رئیسه مجلس یازدهم گفت: هر زمان که بتوانیم به جامعه خدمت و کمک کنیم 
باید نقش آفرینی کنیم. به عهده گرفتن پست و مسئولیت دردسر و زحمت زیادی 
دارد؛ ریاست مجلس کار سختی است زیرا نمایندگان همتراز و هم شان هستند و 
معاون و منصوب نیستند که بتوان به آنها دستور داد، باید با احترام و همدلی رفتار کرد.

به نفع رئیسی 
داوطلب کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری گفت: دیگران خود 
را بــا ضرغامی تطبیق دهند.عزت الله ضرغامی از فعالان سیاســی اصولگرا، در 
گفت وگویی در پاسخ به این که آیا به نفع ابراهیم رئیسی، دیگر داوطلب اصولگرای 
انتخابات ریاســت جمهوری از صحنه رقابت ها کناره گیری خواهد کرد، اظهار 

کرد: ضرغامی آمده است تا بماند و دیگران خود را با ضرغامی باید تطبیق دهند.
شانسی ندارد 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: باید کاری کنیم که آرای خاکستری از 
کف به سطح بیایند و وارد عرصه انتخابات شوند.غلامعلی رجایی در پاسخ به سوالی 
در خصوص پایگاه رأی افرادی که در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کرده اند، گفت: این دوره از انتخابات مانند تمامی انتخابات های دیگر؛ یک 
آورده ای دارد و کسانی که در آن شرکت می کنند می خواهند خود را در معرض رأی 
مردم قرار دهند. وی  اظهار داشت: از نظر من عمر سیاسی احمدی نژاد تمام شده 
است و فقط به دلیل حرف ها و مواضع متفاوتی که می گیرد جایگاهی دارد که آن 

هم اگر درست افشاگری شود، علی القاعده این پایگاه را هم از دست خواهد داد.
خودکشی سیاسی 

عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان گفت: لاریجانی مترصد این است 
که بتواند در انتخابات ریاست جمهوری پایگاه رای اصلاح طلبان را بگیرد.سعید 
نورمحمدی عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان ، درباره احتمال حمایت 
اصلاح طلبان از علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: 
ترجیح اصلاح طلبان حمایت از نامزد خودشان در انتخابات است، اما اگر شورای 
نگهبان تمام گزینه های اصلاح طلب را رد صلاحیت کند، این احتمال وجود دارد 

که بخشی از اصلاح طلبان از لاریجانی حمایت کنند.
عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان درباره اینکه چرا اصلاح طلبان از 
اول موضعشان بر ائتلاف نبود، اما در نزدیکی انتخابات حرف از ائتلاف می زنند، 
بیان کرد: اصلاح طلبان نمی توانســتند از ابتدا کاندیدای خود را رها کرده و از 

ائتلاف صحبت کنند چون ائتلاف خودکشی سیاسی است.

رئیسی به نفع جلیلی 
سیدحسین نقوی حسینی درباره خبر عدم کنارگیری سعید جلیلی با هدف 
کمک به سیدابراهیم رئیسی گفت: بین نامزدهای انقلابی هماهنگی، همپوشانی، 
انسجام و وحدت وجود دارد و هر تصمیم گرفته شود قطعا با هماهنگی خواهد 
بود. در جریان پروسه انتخابات ممکن است مسائل و مشکلاتی پیش می آید، بر 
این اساس شاید صالح باشد یا خود آقای دکتر جلیلی مصلحت بداند تا آخر بماند. 
این امکان هم وجود دارد که او جایی لازم ببیند نیازی به ادامه راه نیست در این 
صورت آنچه صلاح بداند عمل می کند. وی ادامه داد: اگر در دوران تبلیغات و 
مناظره های انتخابات ریاست جمهوری لازم باشد آقای جلیلی کنار آقای رئیسی 
بماند و ادامه دهد، حتما خواهد ماند و اگر لازم شد او کنار برود، این اتفاق می افتد. 
البته امکان هم دارد برعکس شود یعنی شاید آقای رئیسی کنار برود چون بالاخره 
شرایط آینده را الان ما نمی دانیم. هر تصمیمی گرفته شود با هماهنگی خواهد بود. 

دبیر ستاد انتخابات کشور: 


